Svar pé Interpellation till Socialnimndens ordférande Ingrid Jerneborg Glimne
Interpellationen ir stilld av Lena Staaf, Vinsterpartiet i Gnesta

Angaende situationen pa hemtjinsten

Fragor:
1. Vilka atgérder vidtogs sedan bristerna under hdsten uppticktes?

Svar:

Jag vet inte riktigt hur jag skall tolka denna fraga da den inte 4r helt klar eftersom
interpellanten har tva beskrivningar.

Det ena érendet som kan dsyftas r ett personédrende och det kan jag dirfor inte kommentera
mer én att hemtjinsten gatt igenom mycket noga vad som hént och att de inte varit inne i
ldgenheten. Man kan ocksa konstatera att personal inte far lov att g4 in i ligenheten om inte
ldgenhetsinnehavaren &r hemma. Det var heller inte vardpersonal som ringde efter ambulans
och vilka som varit i ldgenheten sedan hemtjénsten limnade #r darfor oklart.

Den totala situation som uppstod inom hemtjénsten/sérskilda boenden under en period under
sommaren/hdsten berodde pa ett stort antal drenden av personer med stora vardbehov och hdg
vardtyngd. Dértill ett utbrott av VRE pa boenden vilket krévde personalforstirkning pga
smittrisk.

2. Hur ménga personal berfknas ha “6veranstillts” och ddrmed antal tjdnster senare
minskas?

Svar:

Vi har inte ”6veranstillt” ndgra. Déremot har vi anstillt ett antal méanadsanstillda vikarier”
beroende pa ett tkat antal drenden av personer med hog vardtyngd.

Detta &r inte ndgon fast bemanning 6ver lang tid utan helt beroende av de uppdrag och behov
som foreligger, vilket kan variera stort.

3. Hur ménga visstidsanstéllda finns inom hemtjidnsten jaimf6rt med andra kommuner?

Svar:

Jag har héimtat uppgifter ur "Kolada” som drivs av SKL och &r en internetsajt for frimjande
av kommunala analyser. Alla kommuner rapporterar dit.

Snitt for visstidsanstéllda i Sverige &r 10 och Gnestas matt &r 11.

I Sérmland ligger de flesta kommunerna runt 10-11 medan storkommunen Eskilstuna har 8
och Nyko6ping ligger pa 12.

I Sverige totalt varierar talen mellan 1 (Knivsta) till 19 (Norberg).

Antalet visstidsanstillda varierar ver tid beroende av behov och vardtyngd.




4. Pé vilket sétt kommer personalmedverkan att ske i den pdgdende omorganisationen?

Svar:
Vad jag vet pdgér ingen omorganisation annat 4n att hemtjdnstgruppen 1 Gnesta delats upp i
tva geografiska grupper. Detta har gjorts efter onskemal fran personalgruppen.

5. Hur kommer man att méta behovet av extra insatser for de brukare som véntar pa
sdrskilt boende?

Svar:

Myndigheten (bistdndsenheten/hemtjansten/ hemsjukvérden) gor kontinuerliga uppféljningar i
det egna hemmet om det &r dédr den som fatt sérskilt boende beviljat véntar.

Man anpassar beslut efter det aktuella behovet, genom olika fragestéllningar. Hur fungerar det
hemma? Maste vi erbjuda dkade insatser eller korttidsboende under véntetiden?

6. Om ekonomiska resurser saknas inom ram, kommer dverforing att ske fran andra
omraden/ndmnder for att méta behovet av extra ekonomiskt tillskott till hemtjénsten?

Svar:

For nédrvarande har nimnden och véra tjéinstemén gjort bedémningen att den nu antagna
budgeten #r realistisk och skall kunna hallas. Ndmnden kommer att regelbundet folja den
ekonomiska uppfoljningen och dé inte bara géllande hemtjénst utan hela nimndens ekonomi.
Om den situation som fragan géller, trots allt skulle uppsta, sa &r det en fraga for ndimnden att
hantera och agera utifran vad som kan ha hént. Allts& en hypotetisk fraga.

Gnesta den 15 mars

Ingrid JerneBorg Glimne (M)
Ordfsrande 1 Socialndmnden




